
DADOS TÉCNICOS DO COMPRESSOR

Atualização: 28MAY2012

DEFINIÇÃO DO COMPRESSOR

Descrição VNE K610Z
Voltagem/Frequencia Nominal 100-300 V 33-75 Hz 
Código de Engenharia 260BX71

Compressor recíproco

-15°C à 10°C

R-134a

A - APLICAÇÃO / CONDIÇÕES LIMITES DE TRABALHO

1 Tipo

    4.1 Temperatura de Evaporação

2 Refrigerante

8 Refrigeração do compressor

    8.1 LBP (32ºC Temperatura ambiente)
    8.2 LBP (43ºC Temperatura ambiente)
    8.3 HBP (32ºC Temperatura ambiente)
    8.4 HBP (43ºC Temperatura ambiente)
9 Máxima temperatura de condensação
    9.1 Operação
    9.2 Pico

-
-
-
-

14.2
15.9

(5°F à 50°F)

(202 psig)
(226 psig)

[kgf/cm²]
[kgf/cm²]

100-300 / 33-753 Voltagem e frequência nominal
4 Tipo de Aplicação

BPM5 Tipo de Motor
HST - Alto torque de partida6 Torque de Partida
Tubo capilar ou Válvula de expansão7 Elemento de Controle

  /  ºC - ºF
  /  ºC - ºF

10 Máxima temperatura das bobinas 130 [ °C ]

[ V / Hz ]

B - DADOS MECÂNICOS

2 Deslocamento [cm³] (0.610 cu.in) 9.99
1 Referência Comercial [hp]

3 Carga de óleo

    3.2 Tipo/Viscosidade do óleo
4 Peso (com carga de óleo)
5 Carga de Nitrogênio -

[ml] (16.91 fl.oz.)

[kg] (25.57 lb.)
[kgf/cm²]

500

ESTER / ISO22
11.6

    2.1 Di¿metro [mm]
    2.2 Curso [mm]

 26.497
 18.120

    3.1 Lubrificantes aprovados

C - DADOS ELÉTRICOS

1 Voltagem/Frequência/Número de Fases Nominal 100-300 V 33-75 Hz 3 ~ (Trifásico)

11 Institudos de aprovação VDE

2 Tipo de Dispositivo de Partida

5 Prote¿¿o do Motor

7 Resistência motor - bobina funcionamento
8 LRA - Corrente com rotor bloqueado (50/60 Hz)
9 FLA - Corrente a plena carga L/MBP (50/60 Hz)

3.82
2.53
-
-

MST22AMK-3166
em 25ºC (77ºF)] +/- 8%

 [A] - Medido de acordo com UL 984
 [A] - Medido de acordo com UL 984

6 Resistência motor - bobina auxiliar

10 FLA - Corrente a plena carga HBP (50/60 Hz) -  [A] - Medido de acordo com UL 984

Inverter
    2.1 Dispositivo de Partida

 [W
em 25ºC (77ºF)] +/- 8% [W

-4 Capacitor de Funcionamento [µF(VAC mínimo)]
-3 Capacitor de Partida [µF(VAC mínimo)]

- -
- -
-
-

-
-

Faixa de operação da voltagen
50 Hz 60 Hz 

VCCHP2456XXXXX



DADOS TÉCNICOS DO COMPRESSOR

Atualização: 28MAY2012

D - PERFORMANCE - DADOS DE CHECK POINT

CONDIÇÕES DE TESTE:

CONDIÇÕES DE TESTE:

CONDIÇÕES DE TESTE:

CONDIÇÕES DE TESTE:

5°C (41°F)

5°C (41°F)

5°C (41°F)

5°C (41°F)

(Temperauta de condensação

(Temperauta de condensação

(Temperauta de condensação

(Temperauta de condensação

   2150

   2500

   3067

   4200

    542

    630

    773

   1058

    630

    733

    899

   1231

    247

    293

    374

    595

      1.04

      1.26

      1.61

      2.61

     14.70

     17.09

     20.97

     28.71

    8.70

    8.53

    8.20

    7.06

      2.19

      2.15

      2.07

      1.78

      2.55

      2.50

      2.40

      2.07

Capacidade de refrigeração

Capacidade de refrigeração

Capacidade de refrigeração

Capacidade de refrigeração

+/- 5%

+/- 5%

+/- 5%

+/- 5%

[Btu/h]

[Btu/h]

[Btu/h]

[Btu/h]

[kcal/h]

[kcal/h]

[kcal/h]

[kcal/h]

[W]

[W]

[W]

[W]

[W]

[W]

[W]

[W]

Consumo de
corrente

Consumo de
corrente

Consumo de
corrente

Consumo de
corrente

+/- 5%

+/- 5%

+/- 5%

+/- 5%

[A]

[A]

[A]

[A]

FAIXA DE EFICIÊNCIA

FAIXA DE EFICIÊNCIA

FAIXA DE EFICIÊNCIA

FAIXA DE EFICIÊNCIA

[kg/h]

[kg/h]

[kg/h]

[kg/h]

[Btu/Wh]

[Btu/Wh]

[Btu/Wh]

[Btu/Wh]

[kcal/Wh]

[kcal/Wh]

[kcal/Wh]

[kcal/Wh]

[W/W]

[W/W]

[W/W]

[W/W]

+/- 7%

+/- 7%

+/- 7%

+/- 7%

  @220V2000RPM

  @220V2400RPM

  @220V3000RPM

  @220V4500RPM

Temperatura de evaporação

Temperatura de evaporação

Temperatura de evaporação

Temperatura de evaporação

EN12900HBP_HH

EN12900HBP_HH

EN12900HBP_HH

EN12900HBP_HH

Forçada

Forçada

Forçada

Forçada

50°C (122°F))

50°C (122°F))

50°C (122°F))

50°C (122°F))

Fluxo de
massa

Fluxo de
massa

Fluxo de
massa

Fluxo de
massa

+/- 5%

+/- 5%

+/- 5%

+/- 5%

Consumo de
potência

Consumo de
potência

Consumo de
potência

Consumo de
potência

+/- 5%

+/- 5%

+/- 5%

+/- 5%

E - PERFORMANCE - CURVAS

35ºC  (+95ºF) )

  @220V2000RPM
EN12900HH (Temperauta de condensaçãoCONDIÇÕES DE TESTE:
Forçada

Temperatura de
evaporação

   °C        (°F) [Btu/h] [kcal/h] [W] [W]

Consumo de
corrente

+/- 5%
[A] [kg/h]

   3252     819     953     217       0.90      19.52
   2669     673     782     205       0.84      15.91
   2156     543     632     192       0.79      12.77
   1713     432     502       0.73    178      10.10
   1340     338     393     163       0.67       7.87 -10 (+14)

 -5 (+23)
 0 (+32)
 +5 (+41)
 +10 (+50)

[Btu/Wh] [kcal/Wh] [W/W]

     14.99       3.78       4.39
     13.02       3.28       3.81
     11.22       2.83       3.29
      9.62       2.42       2.82
      8.23       2.07       2.41

 -15 (+ 5)    1037     261     304     147       0.60       6.06       7.06       1.78       2.07

FAIXA DE EFICIÊNCIA

+/- 7%

Fluxo de
massa

+/- 5%+/- 5%

Consumo de
potência

+/- 5%

Capacidade de refrigeração



DADOS TÉCNICOS DO COMPRESSOR

Atualização: 28MAY2012

E - PERFORMANCE - CURVAS

35ºC  (+95ºF) )

  @220V2400RPM
EN12900HH (Temperauta de condensaçãoCONDIÇÕES DE TESTE:
Forçada

Temperatura de
evaporação

   °C        (°F) [Btu/h] [kcal/h] [W] [W]

Consumo de
corrente

+/- 5%
[A] [kg/h]

   3685     929    1080     260       1.10      22.11
   3055     770     895     245       1.03      18.21
   2495     629     731     230       0.96      14.78
   2004     505     587       0.89    213      11.82
   1583     399     464     196       0.81       9.30 -10 (+14)

 -5 (+23)
 0 (+32)
 +5 (+41)
 +10 (+50)

[Btu/Wh] [kcal/Wh] [W/W]

     14.17       3.57       4.15
     12.46       3.14       3.65
     10.87       2.74       3.18
      9.40       2.37       2.75
      8.08       2.04       2.37

 -15 (+ 5)    1231     310     361     178       0.73       7.20       6.92       1.74       2.03

FAIXA DE EFICIÊNCIA

+/- 7%

Fluxo de
massa

+/- 5%+/- 5%

Consumo de
potência

+/- 5%

Capacidade de refrigeração

 45ºC  (+113ºF) )

 45ºC  (+113ºF) )

  @220V2000RPM

  @220V2400RPM

EN12900HH

EN12900HH

(Temperauta de condensação

(Temperauta de condensação

CONDIÇÕES DE TESTE:

CONDIÇÕES DE TESTE:

Forçada

Forçada

Temperatura de
evaporação

Temperatura de
evaporação

   °C        (°F)

   °C        (°F)

[Btu/h]

[Btu/h]

[kcal/h]

[kcal/h]

[W]

[W]

[W]

[W]

Consumo de
corrente

Consumo de
corrente

+/- 5%

+/- 5%

[A]

[A]

[kg/h]

[kg/h]

   2868

   3279

    723

    826

    840

    961

    247

    293

      1.03

      1.23

     18.81

     21.51

   2356

   2705

    594

    682

    690

    793

    233

    274

      0.97

      1.15

     15.34

     17.61

   1906

   2195

    480

    553

    559

    643

    217

    255

      0.90

      1.07

     12.33

     14.19

   1519

   1749

    383

    441

    445

    512

      0.82

      0.98

    200

    234

      9.77

     11.25

   1193

   1367

    301

    344

    350

    400

    182

    213

      0.74

      0.89

      7.64

      8.75

 -10

 -10

(+14)

(+14)

 -5

 -5

(+23)

(+23)

 0

 0

(+32)

(+32)

 +5

 +5

(+41)

(+41)

 +10

 +10

(+50)

(+50)

[Btu/Wh]

[Btu/Wh]

[kcal/Wh]

[kcal/Wh]

[W/W]

[W/W]

     11.61

     11.21

      2.92

      2.83

      3.40

      3.29

     10.11

      9.87

      2.55

      2.49

      2.96

      2.89

      8.77

      8.61

      2.21

      2.17

      2.57

      2.52

      7.58

      7.45

      1.91

      1.88

      2.22

      2.18

      6.57

      6.42

      1.66

      1.62

      1.93

      1.88

 -15

 -15

(+ 5)

(+ 5)

    930

   1048

    234

    264

    273

    307

    161

    190

      0.66

      0.79

      5.93

      6.68

      5.76

      5.51

      1.45

      1.39

      1.69

      1.62

FAIXA DE EFICIÊNCIA

FAIXA DE EFICIÊNCIA

+/- 7%

+/- 7%

Fluxo de
massa

Fluxo de
massa

+/- 5%

+/- 5%

+/- 5%

+/- 5%

Consumo de
potência

Consumo de
potência

+/- 5%

+/- 5%

Capacidade de refrigeração

Capacidade de refrigeração

 55ºC  (+131ºF) )

  @220V2000RPM
EN12900HH (Temperauta de condensaçãoCONDIÇÕES DE TESTE:
Forçada

Temperatura de
evaporação

   °C        (°F) [Btu/h] [kcal/h] [W] [W]

Consumo de
corrente

+/- 5%
[A] [kg/h]

   2456     619     720     279       1.20      17.83
   2012     507     590     261       1.10      14.49
   1623     409     476     240       1.01      11.60
   1289     325     378       0.91    218       9.15
   1009     254     296     194       0.80       7.13 -10 (+14)

 -5 (+23)
 0 (+32)
 +5 (+41)
 +10 (+50)

[Btu/Wh] [kcal/Wh] [W/W]

      8.80       2.22       2.58
      7.72       1.95       2.26
      6.75       1.70       1.98
      5.91       1.49       1.73
      5.21       1.31       1.53

 -15 (+ 5)     783     197     229     168       0.69       5.51       4.67       1.18       1.37

FAIXA DE EFICIÊNCIA

+/- 7%

Fluxo de
massa

+/- 5%+/- 5%

Consumo de
potência

+/- 5%

Capacidade de refrigeração



DADOS TÉCNICOS DO COMPRESSOR

Atualização: 28MAY2012

E - PERFORMANCE - CURVAS

35ºC  (+95ºF) )

  @220V3000RPM
EN12900HH (Temperauta de condensaçãoCONDIÇÕES DE TESTE:
Forçada

Temperatura de
evaporação

   °C        (°F) [Btu/h] [kcal/h] [W] [W]

Consumo de
corrente

+/- 5%
[A] [kg/h]

   4493    1132    1316     344       1.46      26.97
   3709     935    1087     322       1.37      22.10
   3016     760     884     300       1.27      17.87
   2415     609     708       1.17    276      14.23
   1905     480     558     252       1.06      11.18 -10 (+14)

 -5 (+23)
 0 (+32)
 +5 (+41)
 +10 (+50)

[Btu/Wh] [kcal/Wh] [W/W]

     13.06       3.29       3.83
     11.51       2.90       3.37
     10.06       2.54       2.95
      8.74       2.20       2.56
      7.56       1.90       2.21

 -15 (+ 5)    1486     375     435     228       0.95       8.69       6.52       1.64       1.91

FAIXA DE EFICIÊNCIA

+/- 7%

Fluxo de
massa

+/- 5%+/- 5%

Consumo de
potência

+/- 5%

Capacidade de refrigeração

 45ºC  (+113ºF) )

  @220V3000RPM
EN12900HH (Temperauta de condensaçãoCONDIÇÕES DE TESTE:
Forçada

Temperatura de
evaporação

   °C        (°F) [Btu/h] [kcal/h] [W] [W]

Consumo de
corrente

+/- 5%
[A] [kg/h]

   3997    1007    1171     381       1.63      26.22
   3289     829     964     355       1.52      21.41
   2664     671     781     328       1.40      17.23
   2122     535     622       1.27    300      13.65
   1663     419     487     271       1.14      10.65 -10 (+14)

 -5 (+23)
 0 (+32)
 +5 (+41)
 +10 (+50)

[Btu/Wh] [kcal/Wh] [W/W]

     10.49       2.64       3.07
      9.27       2.34       2.72
      8.12       2.05       2.38
      7.08       1.78       2.07
      6.14       1.55       1.80

 -15 (+ 5)    1287     324     377     242       1.00       8.21       5.33       1.34       1.56

FAIXA DE EFICIÊNCIA

+/- 7%

Fluxo de
massa

+/- 5%+/- 5%

Consumo de
potência

+/- 5%

Capacidade de refrigeração

 55ºC  (+131ºF) )

 55ºC  (+131ºF) )

  @220V2400RPM

  @220V3000RPM

EN12900HH

EN12900HH

(Temperauta de condensação

(Temperauta de condensação

CONDIÇÕES DE TESTE:

CONDIÇÕES DE TESTE:

Forçada

Forçada

Temperatura de
evaporação

Temperatura de
evaporação

   °C        (°F)

   °C        (°F)

[Btu/h]

[Btu/h]

[kcal/h]

[kcal/h]

[W]

[W]

[W]

[W]

Consumo de
corrente

Consumo de
corrente

+/- 5%

+/- 5%

[A]

[A]

[kg/h]

[kg/h]

   2802

   3455

    706

    871

    821

   1012

    328

    420

      1.40

      1.80

     20.35

     25.09

   2297

   2830

    579

    713

    673

    829

    305

    388

      1.30

      1.66

     16.54

     20.38

   1852

   2280

    467

    574

    543

    668

    280

    354

      1.19

      1.51

     13.23

     16.29

   1464

   1804

    369

    455

    429

    529

      1.07

      1.36

    254

    320

     10.40

     12.81

   1135

   1403

    286

    353

    333

    411

    227

    286

      0.95

      1.21

      8.02

      9.91

 -10

 -10

(+14)

(+14)

 -5

 -5

(+23)

(+23)

 0

 0

(+32)

(+32)

 +5

 +5

(+41)

(+41)

 +10

 +10

(+50)

(+50)

[Btu/Wh]

[Btu/Wh]

[kcal/Wh]

[kcal/Wh]

[W/W]

[W/W]

      8.53

      8.23

      2.15

      2.07

      2.50

      2.41

      7.54

      7.30

      1.90

      1.84

      2.21

      2.14

      6.62

      6.43

      1.67

      1.62

      1.94

      1.88

      5.77

      5.63

      1.45

      1.42

      1.69

      1.65

      5.01

      4.91

      1.26

      1.24

      1.47

      1.44

 -15

 -15

(+ 5)

(+ 5)

    864

   1076

    218

    271

    253

    315

    198

    251

      0.82

      1.05

      6.09

      7.57

      4.36

      4.29

      1.10

      1.08

      1.28

      1.26

FAIXA DE EFICIÊNCIA

FAIXA DE EFICIÊNCIA

+/- 7%

+/- 7%

Fluxo de
massa

Fluxo de
massa

+/- 5%

+/- 5%

+/- 5%

+/- 5%

Consumo de
potência

Consumo de
potência

+/- 5%

+/- 5%

Capacidade de refrigeração

Capacidade de refrigeração



DADOS TÉCNICOS DO COMPRESSOR

Atualização: 28MAY2012

E - PERFORMANCE - CURVAS

35ºC  (+95ºF) )

35ºC  (+95ºF) )

  @220V3600RPM

  @220V4500RPM

EN12900HH

EN12900HH

(Temperauta de condensação

(Temperauta de condensação

CONDIÇÕES DE TESTE:

CONDIÇÕES DE TESTE:

Forçada

Forçada

Temperatura de
evaporação

Temperatura de
evaporação

   °C        (°F)

   °C        (°F)

[Btu/h]

[Btu/h]

[kcal/h]

[kcal/h]

[W]

[W]

[W]

[W]

Consumo de
corrente

Consumo de
corrente

+/- 5%

+/- 5%

[A]

[A]

[kg/h]

[kg/h]

   5129

   6064

   1292

   1528

   1503

   1777

    444

    604

      1.90

      2.63

     30.79

     36.40

   4244

   5031

   1069

   1268

   1244

   1474

    408

    543

      1.74

      2.35

     25.29

     29.98

   3460

   4111

    872

   1036

   1014

   1205

    373

    487

      1.59

      2.10

     20.50

     24.36

   2777

   3307

    700

    833

    814

    969

      1.44

      1.88

    339

    437

     16.37

     19.49

   2196

   2617

    553

    659

    643

    767

    306

    391

      1.29

      1.68

     12.89

     15.36

 -10

 -10

(+14)

(+14)

 -5

 -5

(+23)

(+23)

 0

 0

(+32)

(+32)

 +5

 +5

(+41)

(+41)

 +10

 +10

(+50)

(+50)

[Btu/Wh]

[Btu/Wh]

[kcal/Wh]

[kcal/Wh]

[W/W]

[W/W]

     11.55

     10.05

      2.91

      2.53

      3.38

      2.94

     10.40

      9.26

      2.62

      2.33

      3.05

      2.71

      9.28

      8.43

      2.34

      2.12

      2.72

      2.47

      8.19

      7.57

      2.06

      1.91

      2.40

      2.22

      7.17

      6.70

      1.81

      1.69

      2.10

      1.96

 -15

 -15

(+ 5)

(+ 5)

   1715

   2042

    432

    515

    503

    598

    275

    350

      1.16

      1.50

     10.03

     11.94

      6.24

      5.83

      1.57

      1.47

      1.83

      1.71

FAIXA DE EFICIÊNCIA

FAIXA DE EFICIÊNCIA

+/- 7%

+/- 7%

Fluxo de
massa

Fluxo de
massa

+/- 5%

+/- 5%

+/- 5%

+/- 5%

Consumo de
potência

Consumo de
potência

+/- 5%

+/- 5%

Capacidade de refrigeração

Capacidade de refrigeração

 45ºC  (+113ºF) )

  @220V3600RPM
EN12900HH (Temperauta de condensaçãoCONDIÇÕES DE TESTE:
Forçada

Temperatura de
evaporação

   °C        (°F) [Btu/h] [kcal/h] [W] [W]

Consumo de
corrente

+/- 5%
[A] [kg/h]

   4570    1152    1339     479       2.06      29.98
   3766     949    1103     439       1.89      24.51
   3054     770     895     400       1.72      19.75
   2436     614     714       1.56    362      15.67
   1911     482     560     325       1.39      12.24 -10 (+14)

 -5 (+23)
 0 (+32)
 +5 (+41)
 +10 (+50)

[Btu/Wh] [kcal/Wh] [W/W]

      9.54       2.40       2.80
      8.58       2.16       2.51
      7.63       1.92       2.24
      6.73       1.70       1.97
      5.88       1.48       1.72

 -15 (+ 5)    1479     373     433     289       1.23       9.43       5.12       1.29       1.50

FAIXA DE EFICIÊNCIA

+/- 7%

Fluxo de
massa

+/- 5%+/- 5%

Consumo de
potência

+/- 5%

Capacidade de refrigeração

 55ºC  (+131ºF) )

  @220V3600RPM
EN12900HH (Temperauta de condensaçãoCONDIÇÕES DE TESTE:
Forçada

Temperatura de
evaporação

   °C        (°F) [Btu/h] [kcal/h] [W] [W]

Consumo de
corrente

+/- 5%
[A] [kg/h]

   3968    1000    1163     519       2.23      28.81
   3255     820     954     473       2.03      23.44
   2627     662     770     429       1.84      18.78
   2084     525     611       1.64    385      14.81
   1627     410     477     342       1.45      11.50 -10 (+14)

 -5 (+23)
 0 (+32)
 +5 (+41)
 +10 (+50)

[Btu/Wh] [kcal/Wh] [W/W]

      7.65       1.93       2.24
      6.88       1.73       2.02
      6.13       1.54       1.80
      5.41       1.36       1.59
      4.76       1.20       1.39

 -15 (+ 5)    1254     316     367     300       1.27       8.82       4.18       1.05       1.22

FAIXA DE EFICIÊNCIA

+/- 7%

Fluxo de
massa

+/- 5%+/- 5%

Consumo de
potência

+/- 5%

Capacidade de refrigeração



DADOS TÉCNICOS DO COMPRESSOR

Atualização: 28MAY2012

E - PERFORMANCE - CURVAS

 45ºC  (+113ºF) )

  @220V4500RPM
EN12900HH (Temperauta de condensaçãoCONDIÇÕES DE TESTE:
Forçada

Temperatura de
evaporação

   °C        (°F) [Btu/h] [kcal/h] [W] [W]

Consumo de
corrente

+/- 5%
[A] [kg/h]

   5424    1367    1589     635       2.76      35.59
   4480    1129    1313     574       2.49      29.17
   3642     918    1067     516       2.23      23.55
   2910     733     853       1.99    463      18.71
   2284     576     669     412       1.77      14.62 -10 (+14)

 -5 (+23)
 0 (+32)
 +5 (+41)
 +10 (+50)

[Btu/Wh] [kcal/Wh] [W/W]

      8.54       2.15       2.50
      7.81       1.97       2.29
      7.06       1.78       2.07
      6.29       1.59       1.84
      5.54       1.40       1.62

 -15 (+ 5)    1765     445     517     366       1.56      11.26       4.82       1.21       1.41

FAIXA DE EFICIÊNCIA

+/- 7%

Fluxo de
massa

+/- 5%+/- 5%

Consumo de
potência

+/- 5%

Capacidade de refrigeração

 55ºC  (+131ºF) )

  @220V4500RPM
EN12900HH (Temperauta de condensaçãoCONDIÇÕES DE TESTE:
Forçada

Temperatura de
evaporação

   °C        (°F) [Btu/h] [kcal/h] [W] [W]

Consumo de
corrente

+/- 5%
[A] [kg/h]

   4749    1197    1392     669       2.92      34.48
   3899     983    1143     606       2.63      28.07
   3146     793     922     545       2.36      22.49
   2491     628     730       2.09    487      17.69
   1933     487     566     431       1.84      13.66 -10 (+14)

 -5 (+23)
 0 (+32)
 +5 (+41)
 +10 (+50)

[Btu/Wh] [kcal/Wh] [W/W]

      7.10       1.79       2.08
      6.44       1.62       1.89
      5.77       1.45       1.69
      5.11       1.29       1.50
      4.49       1.13       1.32

 -15 (+ 5)    1473     371     432     377       1.61      10.36       3.91       0.99       1.15

FAIXA DE EFICIÊNCIA

+/- 7%

Fluxo de
massa

+/- 5%+/- 5%

Consumo de
potência

+/- 5%

Capacidade de refrigeração



DADOS TÉCNICOS DO COMPRESSOR

Atualização: 28MAY2012

Universal

Não

F - CARACTERÍSTICAS EXTERNAS

1 Placa base

2 Suporte de bandeja

3 Passadores

    3.1 SUCÇÃO 8.1  +0.10/+0.00
3.1.1 Material Cobre
3.1.2 Forma Curvo 42°
    3.2 DESCARGA
3.2.1 Material

6.45  +0.10/+0.00
Cobre

3.2.2 Forma Curvo Paralelo à Placa base

    3.4 Tubo resfriador de óleo (Cobre)

    3.3 PROCESSO 6.45  +0.10/+0.00
3.3.1 Material
3.3.2 Forma

Cobre
Curvo 42°
Não

    3.5 Fechamento do Passador Tampão de Borracha

[mm] (0.319"  +0.004"/+0.000")

[mm] (0.254"  +0.004"/+0.000")

[mm] (0.254"  +0.004"/+0.000")

[mm]


